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Jeszcze razem...

GARSĆ WSPOMNIEŃ ZE SZKOLNEJ ŁAWY
21.03.2014r. w szkole odbył się dzień wiosny. Każda klasa miała przebrać się na jeden
kolor. My mieliśmy róż i czerwień, a najśmieszniejsze było to, że ktoś musiał przebrać się
za panią wiosnę i wybraliśmy Tomka, który założył sukienkę oraz perukę – widok był
imponujący i niezwykły, ale wiosna to radosna pora roku, więc chyba o to chodziło… 
To był bardzo śmieszny dzień.

20.09.2012r. mieliśmy dzień sprzątania śmieci, chodziliśmy po boisku i zbieraliśmy to , co
inni pozostawili nie tam, gdzie powinni.  Najśmieszniejsze było to, że Tomek znalazł niewielki
krzaczek z kwiatami. Zerwałyśmy kilka kwiatów i wczepiłyśmy je sobie we włosy.
Odeszliśmy dalej, a nasz kolega wyrwał cały krzak z ziemią i dał go nauczycielce. Zdziwiła
się, ale przyjęła ten niecodzienny podarunek.

22.10.2011r. - tego dnia mieliśmy otrzęsiny. Najpierw starsze klasy przygotowały dla nas
zadanie polegające na  zjedzeniu cytryny – choć dzielnie próbowaliśmy mu sprostać, nie do
końca się udało.  Kolejne zadania, takie jak znalezienie cukierka w kupce mąki, ale tylko z
użyciem twarzy albo przejście slalomem pomiędzy płotkami z zasłoniętymi oczyma,
odpowiedzi na pytania czy picie soku z grejpfruta – były już prostsze. Nie da się ukryć, że to
był męczący dzień, ale na pewno na długo zagości w naszej pamięci… 

Droga Wychowawczyni!
Dziękujemy za wszystkie wspaniałe chwile przeżyte z
Panią, od samego początku.
Za to, że zawsze była Pani z nami, chociaż nie zawsze
byliśmy posłuszni…
Za wszystkie ciepłe słowa i wiarę w nas, do końca…
Za trzy lata opieki, które długo będziemy wspominać…
Za trzy lata nauki, pracy, ale także zabawy, śmiechu…
Za to, czego mogliśmy się od Pani nauczyć, chociaż wcale
nie jest zapisane to w żadnej książce czy w regulaminie…
Za naukę, przydatną tak bardzo w życiu…
Za to, że była Pani dla nas przez sześć lat przykładem…
Za to wszystko dziękujemy z całego serca i mamy nadzieję,
ze zapamięta nas Pani jako sympatycznych wychowanków.
Z pewnością będziemy mile Panią wspominać.

     MYŚLAMI WSTECZ, CZYLI KILKA REFLEKSJI SZÓSTOKLASISTY

Jak motyl barwne rozkłada skrzydła
Raz szarość dni, płynące strugą
Potknięcia, łzy i smutek
A później tęcza
Kolorowa droga usłana śmiechem
Wspomnienia lat szkolnych...
Tu radość, tu miłość
Wiedza, która przepełnia mnie całą
Pierwsze przyjaźnie
Nauka życia codziennego
Wulkan zdobytej wiedzy jak wartka rzeka,
Która wie, gdzie płynie
A nie wie, gdzie się zatrzyma.
Burza i słońce, niebo połyskujące
gwiazdami.
Niezapomniane chwile
Zapisane w pamięci na zawsze.
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    ŚWIĘTO PATRONA SZKOŁY 5.maja odwiedziliśmy mieszkających w naszej wsi byłych żołnierzy Armii
Krajowej, pana Jana Skowrona i pana Alfonsa Sitka oraz pana Jana
Mielcarka, żołnierza Nowogródzkiej Brygady Kawalerii gen. Władysława
Andersa oraz Armii Wojska Polskiego – Kawalera Krzyża Walecznych.
Dzieci wręczyły bohaterom kwiaty , a zespół redakcyjny gazetki szkolnej
przeprowadził wywiady.
Ostatniego dnia  obchodziliśmy Święto Sztandaru, podczas którego
obejrzeliśmy zdjęcia i fragment filmu z nadania szkole imienia Armii Krajowej
i wręczenia sztandaru, omówiliśmy wygląd sztandaru i znajdujących się na
nim symboli oraz poznaliśmy sylwetki fundatorów sztandaru, Państwa
Knobel, bohaterów Powstania Warszawskiego.

Niezwykłe spotkania

Patronem naszej szkoły  od 4. maja 1997r. jest Armia Krajowa. Maj jest więc
miesiącem, w którym czcimy pamięć ludzi, którzy walczyli o wolność naszej
Ojczyzny. Tegoroczne obchody Dni Patrona rozpoczęliśmy 28. kwietnia , a
zakończyliśmy 6.maja. W pierwszym dniu, podczas uroczystego apelu, pani
Dyrektor Beata Rubacha przedstawiła harmonogram obchodów,
zaśpiewaliśmy hymn państwowy i wysłuchaliśmy Hymnu Armii Krajowej.
Drugiego dnia odbyły się spotkania uczniów klas I-VI w Izbie Pamięci i
Tradycji Szkoły z absolwentką, nauczycielką historii w latach 1993-1999,
organizatorką Izby Pamięci, panią Emilią Lewandowską, która zapoznała
dzieci z bohaterami i pamiątkami znajdującymi się w Izbie.
Każda klasa ozdobiła drzwi swojej sali lekcyjnej plakatami poświęconymi
Patronowi, a na głównym korytarzu został wywieszony duży napis
informujący, że w szkole obchodzimy Dni Patrona.
Trzeciego dnia odbył się uroczysty apel z okazji Święta Konstytucji 3 Maja i
10 Rocznicy wstąpienia Polski do Unii Europejskiej, przygotowany przez
klasę V i panią Justynę Grabowską oraz Koncert Pieśni Patriotycznej w
wykonaniu laureatów konkursów piosenki przygotowanych przez panią
Emilię Lewandowską.

...

...

Lekcja w Izbie Pamięci

EL

EL

EL

EL



www.pomorska.pl Gazeta Pomorska | Numer 4 05/2014 | Strona 3 

WWW.JUNIORMEDIA.PL W kałamarzu

KRUSZWICA ZNANA I NIEZNANA...

W ramach promocji zabytków naszej gminy uczniowie klas IV, V i VI naszej szkoły wraz z panią
dyrektor i nauczycielami na zaproszenie Burmistrza Kruszwicy uczestniczyli w wycieczce po
legendarnej stolicy Polski. Punktualnie o godz. 10.00 przed Bazyliką pw. św. Piotra I Pawła w
Kruszwicy wycieczkowiczów powitała pani przewodnik, która towarzyszyła nam podczas spaceru po
różnych zakątkach miasta. Zwiedzanie rozpoczęliśmy od wysłuchania historii grodu i kolegiaty oraz
wspólnego podziwiania architektury romańskiej. Drugim ważnym punktem wycieczki stało się
wysłuchanie historii zamku górującego nad miastem i wejście na Mysią Wieżę. Wszyscy byli żywo
zainteresowani opowieściami pani przewodnik, legendami związanymi z Kruszwicą i zadawali pytania.
Oczywiście nie zabrakło też zdjęć upamiętniających naszą wycieczkę.

Belfer Roku 2014  za … uśmiech
Pani Urszula Kołodziejska jest nauczycielką
przyrody i plastyki z 21-letnim w naszej szkole. W
dorobku zawodowym posiada wielu laureatów i
finalistów Wojewódzkich Konkursów
Przedmiotowych z Przyrody oraz laureatów
konkursów plastycznych na szczeblu krajowym.
Od dziesięciu lat organizuje cieszący się ogromną
popularnością gminny konkurs przyrodniczy „Żyję
i odżywiam się zdrowo”. 

...

Kwiaty we włosach...

KWIATY WE WŁOSACH....  I NIE TYLKO
Kolejne konkurencje w ramach turnieju
Superklasa 2013/2014 już za nami. Tym razem
prezentowaliśmy się w perukach wiosennych,
które dostarczyły tyle samo radości, co śmiechu.
Oprócz kwiatów wykonanych z bibuły we włosach
uczniów znalazły się bociany, biedronki, motyle,
mlecze świeżo zerwane na boisku szkolnym...
Pomysłów było co niemiara, a efekty naszej pracy
i, nie ukrywajmy, naszych rodziców i
wychowawców przedstawiają zdjęcia.

Pani Kołodziejska jest też współautorką ścieżki
edukacyjnej „Przyrodniczy szlak dydaktyczny
Wokół jeziora Gopło ”, pomysłodawczynią
Kalendarza na rok 2005 „Stąd nasz ród… -
Kruszwica i okolice” przedstawiającego zabytki
regionu. O zgłoszeniu do plebiscytu dowiedziałam
się – mówi laureatka – na lekcji przyrody w
klasie szóstej. Było to na kilka dni przed
sprawdzianem kończącym szkołę podstawową,
kiedy emocje sięgały zenitu. Wtedy jedna z
uczennic - Asia, zdobywszy się na odwagę,
powiedziała: „Na początku sprawdzianu będę się
bardzo bała, będę się bardzo denerwowała, wtedy
popatrzę Pani prosto w twarz, Pani się
uśmiechnie, i ja już będę spokojna, sprawdzian
nie będzie straszny. Bo my tak zawsze robimy,
kiedy mamy problem, tylko Pani jeszcze o tym
nie wie, no teraz Pani już wie. Za ten uśmiech
zgłosiliśmy Panią do plebiscytu i jesteśmy pewni
wygranej”.

Kl. II
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        ZWIERZĄTKOWO

NASZA SZKOŁA ... SZKOŁĄ W RUCHU
Nasza szkoła zgłosiła swój udział w ogólnopolskiej akcji ogłoszonej przez
Ministerstwo Edukacji Narodowej wraz z Ośrodkiem Rozwoju Edukacji:
„Ćwiczyć każdy może”, aby aktywnie uczestniczyć w trwającym  Roku
Szkoły w Ruchu. Staramy się co roku promować aktywne formy spędzania
wolnego czasu. Szkolnym koordynatorem akcji została pani Joanna
Polanek, nauczyciel wychowania fizycznego. Więcej informacji na temat
projektu i fotorelacja w kolejnym numerze gazety.

Laureatami konkursu zostali: Maria Lewińska(kl. I), Dominika Płatała (kl. II) -
miejsce I, Tomasz Żebrak(kl.0), Hubert Woźniak (kl. III),- miejsce II,
Michalina Stanny (kl.0), Joanna Wiśniewska (kl. II) - miejsce III. Wyróżnieni
zostali: Antoni Wiśniewski, Martyna Frontczak, Karolina Mrówczyńska, Anna
Lewińska oraz Agnieszka Kowalska.
Ponadto konkurs uświetnił występ grupy teatralnej, składającej się z uczniów
klasy IV i V, której opiekunem jest pani Weronika Dordzik. Natomiast
uczniowie klasy II przygotowani przez p. Annę Dębowską wystąpili w
inscenizacji pt. „Leśna opowieść”.

Nagrodzeni

Tematyka zwierzęca w literaturze dziecięcej odgrywa ważna funkcję w
rozwoju dziecka, ponieważ dostarcza tego wszystkiego, co dziecku jest
potrzebne, a więc relaksu, marzeń i śmiechu. W związku z tym zgodnie z
długoletnią tradycją w naszej szkole odbył się konkurs recytatorski
„Zwierzątkowo”, którego pomysłodawczynią jest p. Anna Dębowska. Celem
konkursu było odkrywanie i rozwijanie uzdolnień recytatorskich  dzieci,
promowanie ich talentu oraz rozwijanie wrażliwości na literaturę dziecięcą.
W konkursie uczestniczyło 27 dzieci w dwóch kategoriach wiekowych:
dzieci 5 i 6-letnie i klasa I oraz klasy II i III. Komisja konkursowa oceniała
interpretację tekstu oraz ogólny wyraz sceniczny. W skład komisji  weszli:
pani Grażyna Strzelczyk- przewodnicząca, Dyrektor szkoły - pani Beata
Rubacha, pani Weronika Dordzik - nauczyciel języka polskiego, pani Joanna
Urbaniak -przedstawicielka rodziców oraz Oliwia Kaźmierska - 
przedstawicielka samorządu uczniowskiego.

Zabawy w terenie

Przystępując do
zadań z programu
„Ćwiczyć każdy
może”,  wybraliśmy
następujące
obszary:ruch w
szkole w ramach
zajęć edukacyjnych
podczas wychowania
fizycznego oraz
pozalekcyjnych zajęć
sportowych i ruch
poza szkołą,
obejmujący
aktywność w gronie
rodziny.
W ramach
pozalekcyjnych zajęć
sportowych uczniowie
kształtują
wytrzymałość
biegową,

wykonują ćwiczenia
kształtujące
sprawność ogólną.
Świadomość zdrowej
rekreacji z
pokonywaniem
naturalnych przeszkó
d pozwoliła nam
ugruntować zabawa
biegowa po pobliskim
lesie.Zajęcia w terenie
nauczyły nas
orientacji w terenie i
ukształtowały wiele
nawyków
przydatnych w
życiu.Podczas
zabawy biegowej
doskonaliliśmy
różnorodne

formy ruchu związane
z poruszaniem się i
pokonywaniem
przeszkód
terenowych.Dzięki
zajęciom tanecznym
uczniowie w rytm
muzyki doskonalą
swoją formę ruchową,
a przede wszystkim
miło spędzają czas.
Pamiętajmy, ruch to
zdrowie!!!
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